
  Додаток 2 

 

до звіту облдержадміністрації щодо 

виконання Комплексної програми 

розвитку малого і середнього 

підприємництва в Запорізькій 

області на 2021-2024 роки, 

затвердженої рішенням обласної 

ради від 18.03.2021 № 142, зі 

змінами та доповненнями 
ІНФОРМАЦІЯ  

щодо виконання заходів та проєктів 
Комплексної програми розвитку малого і середнього підприємництва в Запорізькій області на 2021-2024 роки, 

затвердженої рішенням обласної ради від 18.03.2021 № 142 (зі змінами та доповненнями), 
за підсумками 2021-2024 років 

 

№ 
з/п 

Заходи Стан виконання заходу 

 

1 2 3 
 

ОПЕРАЦІЙНА ЦІЛЬ 1: НОВІ МОЖЛИВОСТІ ДЛЯ БІЗНЕСУ. 

РОЗШИРЕННЯ ДОСТУПУ ДО ФІНАНСОВИХ РЕСУРСІВ 
 

1. Надання фінансової підтримки СПД за рахунок часткового 

відшкодування відсоткових ставок за кредитами банків  

У 2021-2023 роках кошти з обласного бюджету на реалізацію заходу не виділені. 

У 2024 році на реалізацію заходу виділено фінансування з обласного бюджету у 

розмірі 5 000 тис. грн, з яких реалізовано 1953,3 тис. грн, завдяки чому 44 суб’єкта 

підприємницької діяльності отримали часткове відшкодування відсоткових ставок за 

кредитами банків. 
 

2. Забезпечення співфінансування грантового проєкту 

«EXCELTOUR» 

Протягом 2021 року на реалізацію заходу виділено фінансування з обласного бюджету 

у розмірі 200,0 тис. грн, завдяки чому11 запорізьких туристичних компаній (курортні 

готелі, курортні ресторани, хостел, туристична садиба із дегустаційними локаціями, 

історико-етнографічний комплекс, туристична агенція тощо) отримали бізнес- 

наставництво для розробки індивідуальних планів дій з покращення системи 

управління підприємством  та сертифікат ділової досконалості EFQM.  

У 2022-2024 році кошти з обласного бюджету на реалізацію заходу не виділені. 
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3. Компенсація частки витрат на закупівлю обладнання 

суб’єктам малого і середнього підприємництва 

У 2023 рік на реалізацію заходу виділено фінансування з обласного бюджету у розмірі 

500,0 тис. грн.  

У рамках заходу розроблено відповідний порядок використання коштів, затверджений  

розпорядженням голови облдержадміністрації, начальника обласної військової 

адміністрації від 13.09.2023 № 516, який зареєстровано у Південному 

міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції (м. Одеса) 15 вересня 2023 року за 

№ 135/692. Також з метою об’єктивного визначення отримувачів компенсації створено 

відповідну Конкурсну комісію, яка затверджена розпорядженням голови 

облдержадміністрації, начальника обласної військової адміністрації від 24.10.2023                        

№ 614. 

Водночас конкурс не відбувся через невідповідність поданих учасниками документів   

вимогам порядку використання коштів, передбачених для компенсації. 

У 2024 році кошти з обласного бюджету на реалізацію заходу не виділені. 
 

4. Часткова компенсація витрат МСП області, які 

постраждали внаслідок військової агресії російської 

федерації за експертні послуги (фотофіксація, експертиза 

ушкоджень, оцінка збитків і втраченої вигоди) 

У рамках заходу ЗТПП реалізовано новий експертний проєкт для бізнесу, що 

постраждав від війни.  

За підсумками 2023 року завдяки підтримці Програми USAID «Конкурентоспроможна 

економіка України» представники малого та середнього підприємництва м. Запоріжжя 

безоплатно отримали фахові послуги з оцінки шкоди та обсягу збитків, завданих 

внаслідок збройної агресії Російської Федерації, а також профільні консультації. 

Загалом у межах проєкту експертні послуги надано 40 підприємствам та ще                           

100 суб’єктів підприємництва отримали консультаційну допомогу. 
 

5. Ваучерна підтримка суб’єктів малого і середнього 

підприємництва 

Протягом звітного періоду кошти з обласного бюджету на реалізацію заходу не 

виділені. 
 

6. Грантова підтримка для ветеранів на відкриття та розвиток 

власної справи 

 

У 2024 році на реалізацію заходів з грантової підтримки для ветеранів на відкриття та 

розвиток власної справи виділено фінансування з обласного бюджету у розмірі     

3000,0 тис. грн, з яких 1 000 тис. грн, профінансовано на реалізацію бізнес-проектів 

двох ветеранів – переможців конкурсу, які отримали по 500,0 тис. грн грантової 

підтримки. 
 

7. Грантова підтримка на відкриття та розвиток суб’єктів 

підприємництва з виробництва товарів подвійного 

призначення, у т.ч. БПЛА 
 

Реалізацію заходу відкладено до врегулювання нормативно-процедурних питань, 

необхідних для використання коштів. 
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8. Компенсація частки витрат на закупівлю обладнання і 

техніки суб’єктам МСП, у тому числі з виробництва 

електроенергії 
 

Протягом звітного періоду кошти з обласного бюджету на реалізацію заходу не 

виділені. 

 

ОПЕРАЦІЙНА ЦІЛЬ 2: ІНФОРМУВАННЯ БІЗНЕСУ ТА ПІДВИЩЕННЯ ЯКОСТІ КОМУНІКАЦІЙ 
 

1. Розвиток інформаційної платформи для бізнесу 

«Zp_бізнес_інформ» 

У 2021 - 2024 роках в рамках виконання заходу на постійній основі здійснюється 

інформування зацікавлених суб’єктів господарювання щодо розвитку 

підприємництва, новацій у чинному законодавстві, які стосуються бізнесу, грантових 

програм, податкових преференцій, можливостей участі у державних програмах 

підтримки бізнесу, анонсів проведення заходів (нарад, засідань, вебінарів тощо), у 

т.ч. стосовно орієнтації на підприємницьку діяльність, зокрема шляхом: 

поширення на вебсторінках соціальних мереж фейсбук «Zр_бізнес_інформ» 

(https://www.facebook.com/Zр_бізнес_інформ-110309337918185/); 

розміщення у щомісячному бізнес-дайджесті, який розповсюджується серед усіх 

зацікавлених суб’єктів регіонального розвитку. 
 

2. Організація ефективної взаємодії влади та бізнесу  Протягом 2021 року представником експертних робочих груп при Раді з питань 

сприяння розвитку малого підприємництва при Президентові України Ларисою 

Церетелі проведено 4 аналітичних дослідження, які висвітлено на засіданнях робочої 

групи при Запорізькій обласній державній адміністрації щодо вирішення проблемних 

питань діяльності суб’єктів малого підприємництва.  

У 2022 році реалізація заходу була неможлива через запроваджені обмеження у 

зв’язку із введенням на території України військового стану через збройну агресію 

Російської Федерації та веденням активних бойових дій на території області. 

У 2023-2024 році кошти з обласного бюджету на реалізацію заходу не виділені. 

Водночас задля побудови ефективної взаємодії місцевої влади з бізнесом в умовах 

воєнного стану створено та забезпечено роботу Ради підприємців Запорізької 

області. 

Також на постійній основі опрацьовувалися актуальні проблеми бізнесу регіону, за 

результатами проведеної роботи підготовлено та подано понад                                                       

20 ініціатив/пропозицій щодо наявних проблемних питань бізнесу прифронтових 

територій та шляхи їх вирішення відповідним центральним органам виконавчої 

влади, Верховній Раді України, народним депутатам України від Запорізької області 
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3. Налагодження взаємодії між бізнесом та закладами 

професійно-технічної освіти 

Протягом звітного періоду кошти з обласного бюджету на реалізацію заходу не 

виділені. 
 

 

ОПЕРАЦІЙНА ЦІЛЬ 3: ЯКІСНІ ПОСЛУГИ. РОЗВИТОК ІНФРАСТРУКТУРИ ПІДТРИМКИ БІЗНЕСУ 
 

1. Забезпечення діяльності Державної організації 

«Регіональний фонд підтримки підприємництва в 

Запорізькій області»  

Протягом 2021-2024 років здійснено фінансування діяльності ДО РФПП як 

головного одержувача бюджетних коштів для реалізації заходів Комплексної 

програми на загальну суму 737,554 тис. грн або 65,6 % від запланованих сум       

(2021 рік – 363,879 тис. грн або 90,96 %, 2022 рік – 111,979 тис. грн або 26,0 %,                       

2023 рік – 103,612 тис. грн або 88,0 %, 2024 рік – 158,084 тис. грн або 89,8 %).   

Протягом 2021 – 2024 років  працівники ДО РФПП: 

взяли участь в онлайн конференції для українських бенефіціарів у рамках програми 

«Black Sea Basin Programme», 3 міжнародних онлайн-конференціях у рамках 

реалізації проєкту «EXCELTOUR». 

організували та провели міжнародну онлайн-конференцію за участі представників із 

4 країн Європи та Східного партнерства. 

провели в рамках грантової роботи 13 навчальних тренінгів та 9 менторських сесій 

щодо розробки грантового проєкту та складових успішної грантової заявки; 

 подали на розгляд донорам (міжнародному фонду «Відродження», Black Sea Trust. 

Програма: Ukraine: Relief, Resilience, Recovery, German Marshall Fund of the United 

States, Mercy Corps тощо) понад 30 проєктів (зокрема, щодо створення освітнього 

простору для навчання ВПО, започаткування онлайн-школи для навчання 

громадського сектору, бізнесу, ВПО за різними напрямами тощо), розроблені 

спільно з громадськими організаціями Запорізької області; 

надали понад 80 онлайн-консультацій для бізнесу з питань здійснення 

підприємницької діяльності. 
 

2. Сприяння функціонуванню Центру підтримки експорту У 2021 році Запорізькою торгово-промисловою палатою проведено онлайн семінар 

для підприємців, розроблено та забезпечено поширення серед підприємців 

інформаційних буклетів з експортних новацій (100 примірників). 

У 2022-2024 роках  кошти з обласного бюджету на реалізацію заходу не виділені. 
 

3. Створення платформи для співпраці бізнесу та громад 

Запорізької області з метою соціалізації внутрішньо 

У 2023 році на реалізацію заходу виділено фінансування з обласного бюджету у 

розмірі 100,0 тис. грн.  

У рамках реалізації заходу у електронній системі публічних закупівель Prozorro 
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переміщених осіб 

 

відповідно до вимог Закону України «Про публічні закупівлі» двічі (15.08.2023, 

11.09.2023) оголошено процедуру у форматі «відкритих торгів» для визначення 

виконавця заходу. Аукціон не відбувся через відсутність пропозицій. 
 

4. Розробка концепції  Індустріального парку в Запорізькій 

області 

У 2023 році в рамках реалізації заходу сформовано експертно-робочу групу та 

відбувався пошук донорських проєктів для фінансування розробки проєкту 

Індустріального парку в Запорізькій області. Проте за підсумками відповідні проєкти 

відсутні. 
 

5. Створення механізму підготовки (перепідготовки) та 

оцінювання кваліфікацій працівників для МСП регіону 

Протягом звітного періоду кошти з обласного бюджету на реалізацію заходу не 

виділені. 
 

6. Створення Інжинірингового центру та Центру інновацій 

(DIH) на базі НУ «Запорізька політехніка» 

Протягом звітного періоду кошти з обласного бюджету на реалізацію заходу не 

виділені. 

7. Сприяння розвитку центру штучного інтелекту на базі 

Запорізького національного університету 

Протягом звітного періоду кошти з обласного бюджету на реалізацію заходу не 

виділені. 
 

 

ОПЕРАЦІЙНА ЦІЛЬ 4: ПІДПРИЄМНИЦТВО ДЛЯ ВСІХ   
 

1. Реалізація проєкту «FabLab Robotics» Проєкт направлений на створення інноваційної лабораторії для молодих 

винахідників та розвиток інноваційного підприємництва.  

Протягом 2021 року в рамках проєкту забезпечено постачання 8 од. обладнання та 

устаткування для початку роботи лабораторії. 

У 2022 році реалізація заходу була неможлива через запроваджені обмеження у 

зв’язку із введенням на території України військового стану через збройну агресію 

Російської Федерації та веденням активних бойових дій на території області. 

У 2023-2024 роках кошти з обласного бюджету на реалізацію заходу не виділені. 
 

2. Реалізація проєкту соціального підприємництва «Розвиток 

мікробізнесу у сфері зеленого туризму в селі Геленджик» 

У 2021 році в рамках реалізації заходу розроблено бренд-бук, розпочато рекламну 

кампанію з використання SMM просування сторінок Facebook та Instagram для 

розвитку та підвищення впізнаваності особистого бренду проєкту. Також розроблено 

контент стратегію та контент-план.  

У 2022 – 2024 роках кошти з обласного бюджету на реалізацію заходу не виділені. 
 

3. Диверсифікація сільської економіки шляхом розвитку У 2024 році на реалізацію заходу виділено фінансування з обласного бюджету у 
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неаграрних мікробізнесів і проєктів самозайнятості (на базі 

інклюзивного сільського туристичного об’єкта Етносело 

«Дивосвіт» у с. Геленджик) 

розмірі 50,0 тис. грн, з яких 5,0 тис. грн - на проведення освітніх онлайн-заходів для 

суб’єктів малого та середнього підприємництва та тих, хто планує займатися 

сільським туризмом, та 45,0 тис. грн на проведення одноденних практичних 

семінарів щодо розвитку та створення сільського туризму. 
 

4. Впровадження безперешкодного доступу СПД до 

отримання публічних послуг, зокрема через ЦНАП  

Попри воєнні ризики та інші несприятливі обставини завдяки консолідованим 

зусиллям обласної військової адміністрації, органів місцевого самоврядування та 

ЦНАП області з початку повномасштабного вторгнення 2022 року здійснено 

розширення діючої мережі об’єктів ЦНАП, у т.ч. шляхом: 

відкриття 4 нових ЦНАП у Запорізькому районі (Михайло-Лукашівської, 

Новоолександрівської, Петро-Михайлівської та Таврійської громад); 

відновлення функціонування 12 релокованих ЦНАП громад Пологівського 

(Воскресенської, Гуляйпільської, Молочанської, Оріхівської, Пологівської, 

Преображенської, Федорівської громад), Василівського (Василівської, 

Дніпрорудненської, Михайлівської селищної, Роздольської громад) та 

Мелітопольського (Нововасилівської громади) районів, а також 1 мобільного ЦНАП 

Гуляйпільської громади, які з безпекових обставин функціонують у м. Запоріжжя; 

створено 20 ВРМ (у тому числі ВРМ ЦНАП м. Мелітополя у м. Запоріжжя, м. Київ та 

м. Львів); 

розпочато роботу 2 мобільних офісів ЦНАП Михайло-Лукашівської та Широківської 

громад, а також мобільного ЦНАП Кушугумської громади. 

Отже, на цей час на підконтрольних територіях області діє 68 точок доступу мережі 

ЦНАП, а саме: 28 ЦНАП (у тому числі 12 релокованих); 29 ВРМ (у тому числі 2 

ВРМ, які функціонують поза межами області); 7 територіальних підрозділів, 2 

мобільні офіси ЦНАП та 2 мобільних ЦНАП, що складає 58 % від всієї створеної 

довоєнної мережі об’єктів ЦНАП області та вдвічі більше відповідного показника 

2023 року (31 об’єкт). 

Також зросла кількість наданих послуг: на цей час адміністраторами діючих ЦНАП 

області надано 276,8 тис. послуг, що на 20 % більше відповідного показника 2023 

року (231,9 тис. послуг), але майже вдвічі менше довоєнного показника (541,5 тис. 

послуг у 2021 році). 
 

ОПЕРАЦІЙНА ЦІЛЬ 5: ПІДВИЩЕННЯ РІВНЯ КОНКУРЕНТОСПРОМОЖНОСТІ МІСЦЕВИХ ТОВАРОВИРОБНИКІВ 

1. Просування та популяризація місцевих товаровиробників  У 2021 році відібрано 40 учасників пілотної стадії проєкту. У рамках проєкту 

організовано:  
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- проведення 2 соціологічних досліджень (більше 450 осіб); 

- розробку логотипу, слогану та брендбуку проєкту; 

- розробку контент-стратегії просування проєкту у соціальних мережах; 

- підготовку та розміщення контенту у соціальних мережах; 

- проведення 2 конференцій для учасників проєкту; 

- розміщення рекламних банерів на території області. 

У 2022 році реалізація заходу була неможлива через запроваджені обмеження у 

зв’язку із введенням на території України військового стану через збройну агресію 

Російської Федерації та веденням активних бойових дій на території області. 

У 2023 – 2024 роках кошти з обласного бюджету на реалізацію заходу не виділені. 
 

2. Організація фестивалю-ярмарку «MADE IN ZP» місцевих 

товаровиробників 

04-05.09.2021 у парку культури та відпочинку «Дубовий гай» проведено фестиваль-

ярмарок  для місцевих товаровиробників під час якого понад 50 виробників 

представили свою продукцію та послуги у 5 локаціях.  

Також 05.09.2021 в рамках фестивалю організовано відзначення кращих підприємців 

області з нагоди «Дня підприємця». 

У 2022 році реалізація заходу була неможлива через запроваджені обмеження у 

зв’язку із введенням на території України військового стану через збройну агресію 

Російської Федерації та веденням активних бойових дій на території області. 

У 2023 – 2024 роках кошти з обласного бюджету на реалізацію заходу не виділені. 
 

3. Створення «Бізнес-профілю області» Протягом звітного періоду кошти з обласного бюджету на реалізацію заходу не 

виділені. 
 

4. Реалізація проєкту «Бізнес-освіта» У 2021 році затверджено кошторис витрат на реалізацію проєкту «Бізнес-освіта». 

Проведено дослідження та 17 освітніх заходів для з питань туристичної сфери для 

суб’єктів підприємництва. 

У 2022 - 2024 році кошти з обласного бюджету на реалізацію заходу не виділені. 

 

5. Підтримка функціонування регіонального кластеру 

«Інжиніринг. Автоматизація. Машинобудування» 

Протягом звітного періоду учасники кластеру, продовжили працювати в рамках 

реалізації проєкту «Розвиток експортних можливостей членів кластеру та 

позиціювання його як бренду на зовнішніх ринках», що є частиною проєкту 

«EU4Business: конкурентоспроможність та інтернаціоналізація МСП» за спільного 

фінансування Європейським Союзом та урядом Німеччини через німецьку 

федеральну компанію GIZ. 
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Активно залучали можливості позиціювання на європейських ринках за допомогою 

онлайн-презентацій, участі в інтерактивних платформах. Зокрема, Запорізький 

кластер «Інжиніринг-Автоматизація-Машинобудування» доєднався до Українського 

кластерного альянсу, об’єднання якого представлено на Європейській платформі 

кластерної співпраці. Підписано Меморандум про співпрацю із потужним 

українським громадським об’єднанням «Кластер промислових та крафтових 

виробників України». 

У рамках проєкту EU4Business здійснено запуск інжинірингового центру для бізнесу, 

який розпочав свою роботу з 01.11.2023 на базі Національного університету 

«Запорізька політехніка». До роботи у центрі запрошено фахівця, придбано 

комп’ютерне обладнання і необхідне програмне забезпечення. На запити учасників 

кластеру розробляються 3D-моделі деталей та продукції, ведеться робота над 

проєктом спільного продукту тощо.  

 

6. Організація бізнес-стажування керівників СПД на 

провідних підприємствах області 

Протягом звітного періоду кошти з обласного бюджету на реалізацію заходу не 

виділені. 

7. Реалізація проєкту «Створення інтерактивного 

інформаційного порталу для об’єктів зеленого туризму 

області» 

У 2021 році розроблено інформаційно-навчальний портал для об’єктів зеленого 

туризму області https://green-tourism.zp.ua. 

У 2022 – 2024 роках кошти з обласного бюджету на реалізацію заходу не виділені. 

8. Розвиток кластерних ініціатив бізнесу області Протягом звітного періоду кошти з обласного бюджету на реалізацію заходу не 

виділені. 
 

9. Створення Експортного альянсу Протягом звітного періоду кошти з обласного бюджету на реалізацію заходу не 

виділені. 
 

10. Розвиток платформи для бізнесу «PRO Business» Протягом звітного періоду кошти з обласного бюджету на реалізацію заходу не 

виділені. 
 

__________________________ 
 

 

 

Виконувач обов’язків директора Департаменту 
економічного розвитку і торгівлі облдержадміністрації 

 
Людмила ГРАБЧИЛЄВА 

 

https://green-tourism.zp.ua/

